1

ПРОТОКОЛ №376

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «25» марта 2020 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, каб.205 (зал

заседаний).

Дата проведения: 25 марта 2020 г.

На заседании Коллегии присутствует 10 из 11 членов, что составляет 90,9%

от общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Повестка дня:

1. Об изменении места, времени и нормы представительства XI Годового

отчетно-выборного Общего собрания.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об изменении места, времени и

нормы представительства XI Годового отчетно-выборного Общего собрания»

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации Р.Р. Гафиятуллина, который сообщил,

что Коллегией АСРО «Содружество строителей РТ» 11 марта 2020 г. (протокол

№374) принято решение о проведении XI Годового отчетно-выборного Общего

собрания в ГТРК «Корстон» по адресу в 11 час. 00 мин. 15 апреля 2020 г. с

участием более 1 тыс. строительных организаций. Соответствующее уведомление

было направлено организациям – членам Ассоциации письмом № 188-РХ от

11.03.2020 г.

Пунктом 1 Постановления Кабинета Министров РТ от 19.03.2020 г. №208 «О

мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой

коронавирусной инфекции» установлено, что на территории Республики Татарстан

не допускается проведение мероприятий с численностью участников 20 и более

человек.

РЕШИЛИ:

Во исполнение Постановления Кабинета Министров РТ от 19.03.2020 г.

№208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан

новой коронавирусной инфекции»:

 2

1. Изменить:

1.1. Место проведения Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» на г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162А.

1.2. Время начала собрания на 14 час. 00 мин.;

1.3. Норму представительства на Общем собрании членов Ассоциации на 15

представителей с правом решающего голоса: члены Коллегии и работники

Дирекции АСРО «Содружество строителей РТ» и РООР «Союз строителей РТ» по

доверенностям от организаций – членов Ассоциации.

2. Установить, что в связи с введением в Республике Татарстан особого

санитарно-эпидемиологического режима до участия в Общем собрании членов

АСРО «Содружество строителей РТ» будут допущены только 15 вышеуказанных

представителей по доверенностям.

3. Проект повестки дня, дату проведения, а также кандидатуру Председателя

Общего собрания членов оставить без изменения.

4. Поручить Дирекции Ассоциации в срок - 27.03.2020 г. ознакомить

организации Содружества с указанным решением Коллегии, а также проектом

повестки дня Общего собрания и другими документами путем размещения

указанной информации на официальном сайте, а также направить членам

Ассоциации по электронной почте соответствующие уведомления.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.